TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE COTAÇÃO DE COMPRAS E
CRITÉRIOS TÉCNICOS PREESTABELECIDOS - EMPRESA DE AUDITORIA

Modalidade Critério de julgamento
Processo de Cotação de Compras e
Critérios Técnicos Preestabelecidos

Menor Custo-beneİcio

OBJETO
Seleção para contratação de Serviços Técnicos Especializados de empresa
de auditoria independente para o exame das demonstrações contábeis
relaƟvas ao período de 2023 – 2027

O DIRETOR-GERAL do INPO, no uso de suas atribuições previstas no
Art. 14 do Regulamento interno a vista do parecer da Comissão de Compras,
resolve:

Homologar o presente processo de Cotação de Compras e Critérios
Técnicos Preestabelecidos, divulgando a proposta que apresentou
conformidade com o especificado no edital de seleção 001/2024, indicando
o menor preço e custo/beneİcio para a prestação de serviços técnicos
especializados em auditoria independente. O período de vigência do
contrato será, excepcionalmente, para o período de 2023 a 2027, conforme
ata de julgamento da comissão de compras datada de 16/01/2024.

FORNECEDOR PRODUTO PREÇO TOTAL

AUDISA-AUDITORES ASSOCIADOS S/S
2023-2027 RELATÓRIOS DE

AUDITORIA
R$ 129.000,00

Brasília-DF 17 de janeiro de 2024.

Segen Farid Estefen
          Diretor-Geral

PEDIDO DE COTAÇÃO Nr.001/2024

ORD EMPRESA ANO 2023 ANO 2024 ANO 2025 ANO 2026 ANO 2027
TOTAL

(5 ANOS)
% ANO 2023 ANO 2024 ANO 2025 ANO 2026 ANO 2027

TOTAL
(5 ANOS)

1 AUDISA 12.000,00R$       36.000,00R$       27.000,00R$       27.000,00R$       27.000,00R$       129.000,00R$     - Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso 31/01/2024 Sim
2 MAZARS 17.800,00R$       29.900,00R$       27.000,00R$       27.800,00R$       32.900,00R$       135.400,00R$     5% Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Não informado Sim
3 CONSULCAMP  R$       22.000,00  R$       37.000,00  R$       37.000,00  R$       37.000,00  R$       37.000,00 170.000,00R$     32% Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Reembolso Não informado Sim
4 MIRANTE  R$       52.400,00  R$       73.360,00  R$       95.368,00  R$     114.442,00  R$     137.330,00 472.900,00R$     267%  R$       10.000,00  R$       14.000,00  R$       18.200,00  R$       21.840,00  R$       26.208,00 90.248,00R$       Não informado Sim

JULGAMENTO E DETALHES DO PROCESSO DE SELEÇÃO:
1. Proposta vencedora: AUDISA-AUDITORES ASSOCIADOS S/S
2. Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos
3. Trata-se de contratação com contrato, por processo de compras e critérios técnicos preestabelecidos
4. Eventuais despesas adicionais serão efetuadas por comprovação e reembolso. A realização dos trabalhos será no formato on line.
5. Condições de Pagamento: O pagamento será realizado 50% após a assinatura do contrato e o restante contra apresentação e aprovação dos produtos
6. Prazo de entrega: 31/01/2024 -Exercício 2023
7. Vigência: O contrato terá vigência para os exercícios de 2023 a 2027
8. Modalidade Certame: processo de cotação de compras e critérios técnicos preestabelecidos
9. Habilitação comercial: SIM - Cadastros fiscais ativos e certidões negativas dentro da validade.

PRAZO
HABILITAÇÃO

TÉCNICA

MAPA COMPARATIVO - RESULTADO DO PROCESSO DE COTAÇÃO DE COMPRAS E CRITÉRIOS TÉCNICOS PREESTABELECIDOS - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE EMPRESA DE AUDITORIA

Tem por Objeto a Contratação de Serviços Técnicos Especializados de empresa de auditoria independente, comprendendo o acompanhamento e auditoria dos procedimentos adotados pela entidade quanto à arrecadação da
receita e a execução da despesa, bem como, o exame das demonstrações contábeis, relativos aos exercícios de 2023 a 2027

HONORÁRIOSCERTAME SELETIVO DESPESAS ADICIONAIS

	Termo_de_Homologacao_-_Empresa_de_Auditoria_assinado.pdf
	Mapa Comparativo - Seleção Auditoria.pdf